

Assicurazione danni

Documento informativo precontrattuale

Compagnia:

Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A. – Poland

Prodotto:

INFORTUNI PERSONALI PER CONDUCENTI DI BICICLETTE ELETTRICHE CON E SENZA SEGGIOLINO E MONOPATTINI ELETTRICI

Questo documento informativo relativo al prodotto assicurativo è destinato esclusivamente a fornire un sommario delle coperture principali e delle esclusioni. Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete sul prodotto sono fornite nelle condizioni di assicurazione

CHE TIPO DI ASSICURAZIONE È?

È una Polizza Collettiva stipulata da emTransit SRL in qualità di Contraente, a tutela dei danni subiti dai propri Clienti che, tramite l'applicazione DOTT_TIER o di una terza parte autorizzata, noleggiavano un Monopattino Elettrico o una Bicicletta Elettrica con o senza seggiolino durante il periodo di utilizzo del mezzo

**Che cosa è assicurato?****L'assicurazione comprende:**

- ✓ un Indennizzo per i Danni alla salute permanenti o a lungo termine derivanti da un Infortunio occorso all'Assicurato durante l'utilizzo di un Monopattino Elettrico e/o di una Bicicletta Elettrica con o senza seggiolino
- ✓ un Indennizzo in caso di morte dell'Assicurato in seguito a un Infortunio durante l'utilizzo di un Monopattino Elettrico e/o di una Bicicletta Elettrica con o senza seggiolino

**Non è assicurabile?**

- ✗ la persona fisica che ha meno 18 anni e più di 75 anni alla data di stipula del contratto di noleggio;

**Ci sono limiti di copertura?****Principali Esclusioni**

Non sono liquidabili i Sinistri verificatisi in seguito a:

- ! Ostilità, sommosse, tumulti, legge marziale, atti di sabotaggio, partecipazione a scioperi illegali, partecipazione attiva a guerre, rivoluzioni, insurrezioni, atti terroristici o guerra civile,
- ! esplosione atomica o irradiazione radioattiva, contaminazione radioattiva, azione di raggi laser, campi magnetici o elettromagnetici, amianto,
- ! Commissione di un reato da parte del Conducente durante l'utilizzo del veicolo esclusa l'ipotesi in cui abbia involontariamente causato un incidente stradale,
- ! tentato suicidio dell'assicurato (si applica a un evento di danno permanente o a lungo termine alla salute), suicidio da parte dell'assicurato (vale per il Decesso), autolesionismo intenzionale o autolesioni personali da parte dell'assicurato,
- ! malattia mentale o nervosa se causa o concausa dell'Infortunio
- ! sotto l'effetto di alcolici, farmaci o droghe oltre il limite consentito o, nel caso di farmaci, oltre il dosaggio prescritto
- ! circolazione in aree vietate quali a titolo di esempio, sentieri turistici, piste da sci, ecc.,
- ! combattimenti, ad eccezione delle azioni per autodifesa e a condizione che venga presentato il verbale della polizia o un'altra prova che documenti le azioni di autodifesa,

**Dove vale la Copertura?**

- ✓ La copertura vale su tutto il territorio italiano.

**Che obblighi ho?**

- Devi rendere dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare. Se non lo fai, puoi compromettere il tuo diritto alla prestazione assicurativa
- In caso di Sinistro, è necessario darne tempestiva comunicazione alla compagnia, secondo le modalità indicate in polizza, fornendo tutta la documentazione richiesta unitamente ad ogni informazione utile per la definizione del sinistro.

**Quando e come devo pagare?**

- Non applicabile

**Quando comincia la Copertura e quanto?**

- La copertura inizia con l'inizio del Viaggio e termina alla fine del Viaggio.

**Come posso disdire la Polizza?**

- Non applicabile